

YOİKK TEKNİK KOMİTELER EYLEM PLANI 2011-2012
2011 OCAK- 2012 MART DÖNEMİNDE SAĞLANAN GELİŞMELER
DIŞ TİCARET ve GÜMRÜKLER TEKNİK KOMİTESİ EYLEM PLANI

Konu	Yapılacak Faaliyetin Niteliği	Amaçlanan Sonuçlar	Koordinasyondan Sorumlu Kurum/Kuruluş	Konuyla İlgili Diğer Kurum/ Kuruluşlar	Öngörülen Takvim	Güncel Durum	
1	Dış ticaret işlemlerinde zaman ve maliyet artırıcı unsurların kaldırılması amacıyla mevzuatın taranarak gözden geçirilmesi, beyanname ekinde yer alan belgelerin sayısının azaltılması ve uygulamanın etkin yürütülmesini sağlayacak tedbirlerin alınması.	Altyapı Çalışması ve Mevzuat Değişikliği	Dış ticaret işlemlerinde kontrollerin mümkün olduğunca gümrük yükümlülüğünün sona ermesinden sonra risk analizi esaslı olarak daha etkin bir biçimde yapılabilmesi ile hem tek pencere uygulamasının hayata geçirilmesi için önemli bir adım atılması hem de ürün güvenliği sistemiyle ilgili işlemlerin tümüyle elektronik ortamda yapılmasının sağlanması; böylece, dış ticaret işlem maliyetlerinin azaltılması.	Ekonomi Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı	İlgili Kamu Kurum ve Kuruluşları, TOBB, TÜSIAD, TİM, YASED	Haziran 2012	2010 yılı sonundan itibaren test edilmeye başlanan Dış Ticarete Risk Esaslı Kontrol Sistemi (TAREKS) kapsamında; a) DTS Yönetmeliği kapsamındaki pamuk hariç tüm tarım ürünlerinin ithalat ve ihracat denetimleri 2012/12, 2012/18 ve 2012/21 sayılı Ürün Güvenliği ve Denetimi (ÜGD) Tebliği kapsamında; pil ve aküler, kişisel koruyucu donanım ürünleri, telsiz ve telekomünikasyon terminal ekipmanları, yapı malzemeleri, tıbbi cihazlar ve oyuncakların denetimleri ise sırasıyla 2012/15, 2012/11, 2012/8, 2012/14, 2012/16 ve 2012/10 sayılı ÜGD Tebliği çerçevesinde risk esasına göre TAREKS üzerinden yürütülmektedir. b) Sistem ile e-imza uygulamasına geçilmesi sonrasında daha önce her denetim başvurusunda aranan imza sirküleri, vekâletname ve ticaret sicili gazetesi gibi belgeler ve firmalara ait bazı bilgiler bir defaya mahsus olarak talep edilmeye başlanmıştır. c) TAREKS bünyesindeki pilot uygulamalarda ihracat ve ithalat denetimleri için kâğıt ortamında aranan Kontrol Belgesi ya da Uygunluk Belgesi uygulaması kaldırılmış, yerine e-Belgeler oluşturulmaya başlanmıştır. d) Firmalar 7/24 esasında internet yoluyla sistem üzerinden başvurularını yapabilecek ve sonuçlarını takip edebilecek duruma gelmiştir. e) TAREKS kapsamında üçüncü aşamada (gümrük gözetimi) risk esaslı denetimlerin yapılabilmesi için gerekli teknik çalışmalar 2010 Kasım ayında tamamlanmış olup, Gümrük ve Ticaret Bakanlığından veri iletilmesi beklenmektedir. Söz konusu entegrasyonun tamamlanması halinde, özellikle ithalat aşamasında, denetimlerin daha etkin ve hızlı yapılması sağlanacaktır. f) 2010 Aralık ayından itibaren TAREKS'e yaklaşık 4400 firma ile 7200 kullanıcı kayıt yaptırmış olup sistemi aktif olarak kullanmaktadır. Pilot uygulamalara konu 368 ürün kapsamında toplam 5.10 milyar Dolar (ihracat 4.16 milyar Dolar ve ithalat 0.94 milyar Dolar) karşılığı 180885 işlem (ihracat 158011 ve ithalat 22874) gerçekleştirilmiştir. Gümrük işlemleri ile ilgili olarak, kağıtsız işlem ve beyannameye eklenecek belgelerin azaltılmasına yönelik yönetmelik değişikliği, 28 Aralık 2011 tarih ve 28156 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 1 Ocak 2012'de yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik değişikliği ile beyannameye eklenmesi gereken belgelerin genel nitelikleri tanımlanmış ve kağıtsız gümrük işlemlerinin çerçevesi belirlenmiştir. Bu kapsamda, BİLGE sisteminde kayıtlı olan 299 belgeden; 189 adet belgenin kaldırılması öngörülmüş ve BİLGE sistemine kayıtlı olması gereken belge sayısı 126 ile sınırlandırılmıştır. Diğer taraftan, onaylanmış kişi statüsü belgesi sahibi firmaların mavi hatta işlem gören beyannamelerinde, beyanname ekinde herhangi bir belge eklenmeksizin işlem yapılması uygulamasına 1.1.2012 tarihi itibarıyla başlanmıştır. Halihazırda ihracat beyannamelerinin sayısal olarak % 24'ü, kıymet olarak ise toplam ihracatın %37 'sinde beyannameye herhangi bir belge eklenmeksizin tümüyle kağıtsız ortamda yapılmaktadır. İhracat dışındaki diğer rejimlerde de kağıtsız gümrük işlemlerine geçiş çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca, tek pencere uygulamasına ilişkin altyapı ve mevzuat çalışmalarına ilişkin ön hazırlıklar yapılmaktadır. Bunun için, ithalat ve ihracat denetimi yapan kurumların mevzuat ve uygulamalarını kağıtsız gümrük işlemlerine ve tek pencere uygulamalarına uyumlu hale getirmeleri süreç gerektirmektedir. Buna bağlı olarak; kurumların ithalat ve ihracat denetimlerini risk tabanlı yapmaları, tescil işlemi öncesi yoğunlaşan denetimlerin azaltılması, belgelendirme maliyetlerinin denetim sonucuna uygun olarak paylaşılması ve eşyannın gümrükte bekleme sürelerini kısaltacak çalışmaların ilgili kurumlarca yapılması önem arz etmekte olup, bu alanda önemli bir mesafe alınamamıştır. Konuyla ilgili çalışmalar devam etmektedir. Eylem tamamlanmıştır.

YOİKK TEKNİK KOMİTELER EYLEM PLANI 2011-2012
2011 OCAK- 2012 MART DÖNEMİNDE SAĞLANAN GELİŞMELER
DIŞ TİCARET ve GÜMRÜKLER TEKNİK KOMİTESİ EYLEM PLANI

Konu	Yapılacak Faaliyetin Niteliği	Amaçlanan Sonuçlar	Koordinasyondan Sorumlu Kurum/Kuruluş	Konuyla İlgili Diğer Kurum/Kuruluşlar	Öngörülen Takvim	Güncel Durum	
2	Türkiye'nin ulusal ve uluslararası lojistik kabiliyetinin artırılması.	Altyapı Çalışması ve Mevzuat Değişikliği	Türkiye'nin uluslararası transit taşımacılık alanında ön plana çıkarılmasına yönelik faaliyetlerin gerçekleştirilmesi; Lojistik Merkezlerin oluşturulmasına yönelik faaliyetlere devam edilmesi; yeni kara ve/veya deniz alternatif taşıma hatlarının oluşturulmasına yönelik faaliyetlerde bulunulması, AB ülkelerinin uyguladıkları karayolu geçiş belgesi kotalarının ortaya çıkardığı sorunlara ilişkin AB ve DTÖ nezdindeki girişimlere devam edilmesi.	Ekonomi Bakanlığı	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, TOBB, TÜSIAD, TİM, YASED	Aralık 2012	TİM bünyesinde kurulan Lojistik Konseyi'nce öncelikle Lojistik Strateji ve Eylem Planı, ardından Türkiye'nin Lojistik Master Plan'ının hazırlanması kararı alınmıştır. Bu çerçevede hazırlanan Strateji Belgesi 26 Ekim tarihinde gerçekleştirilen TİM Lojistik Konseyi toplantısında konsey üyelerince onaylanmıştır. Mersin Lojistik İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin hayata geçirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. Bu kapsamda, İhraç Malı Taşıyan Araçlara Özel Tüketim Vergisi ve Katma Değer Vergisi İstisnası Uygulanacak Sınır Kapıları'na Mersin Limanı da eklenmiştir. Ayrıca, Güney Rusya'da bir Türk Lojistik Merkez kurulmasına yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Bu çerçevede, lojistik merkezine ilişkin yer tespitine yönelik olarak Rus makamları ile temaslarda bulunulmaktadır. Ayrıca, Türkiye ile Çin Halk Cumhuriyeti arasında kesintisiz demiryolu bağlantısı (Yeni İpekyolu Hattı) kurulmasına ilişkin çalışmalar sürdürülmektedir. ABD'de de bir lojistik merkez kurulmasına yönelik çalışmalar ise TİM, TOBB ve DEİK ile işbirliği içerisinde devam etmektedir. Öte yandan, Suriye'de son dönemde ortaya çıkan iç karışıklıklar nedeniyle bu ülkede bir Türk lojistik merkezi kurulmasına yönelik çalışmalar geçici olarak askıya alınmıştır. Alternatif taşıma hatlarının oluşturulmasına yönelik faaliyetler kapsamında, kuruluş çalışmaları Bakanlığımızca desteklenen Pendik- Köstence (Romanya) Ro-Ro hattı 19 Kasım 2011'de seferlerine başlamıştır. Diğer taraftan, Mersin- İskenderiye Ro-Ro seferlerinin başlatılabilmesi için Mısır makamları ile temaslarda bulunmak üzere Aralık ayında Mısır'a bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyaret sonucunda imzalanan Toplantı Tutanağı ile Ro-Ro gemileri ile Mısır'a gelecek TIR'ların bu ülke üzerinden diğer ülkelere geçişlerinin, Mısır'ın mevcut kanun ve kurallarına uygun olarak hemen başlatılmasının önü açılmıştır. İki ülke heyetleri arasında yapılacak teknik görüşmelerle, en geç 2012 Ocak ayı ortasına kadar, Mısır transit geçişlerinde sağlanacak kolaylıkların taahhüt altına alınması ve uygulanacak tavizli ücretlerin belirlenerek uygulamaya konulması kararlaştırılmıştır.
3	Onaylanmış Kişi Statü Belgesi uygulamasının özellikle ihracata yönelik olarak kriterlerinin düşürülmesi ve kolaylaştırılması.	Yönetmelik ve Tebliğ	Gümrük Yönetmeliği'nin 24 üncü Maddesinde yer alan Onaylanmış Kişi Statü Belgesi alma kriterlerinden fiili ihracat yapma ve istihdam kriterinin düşürülmesi, kayıt yolu ile beyan sisteminin uygulamaya konulması, öte yandan belge kapsamında sağlanan kolaylıklarla ilgili daha etkin tanıtım yapılması.	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, TOBB	TÜSIAD, TİM, YASED	Aralık 2011	16/7/2011 tarihli ve 27996 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin 5/8/2011 de yürürlüğe girecek olan ilgili maddeleri ile, C sınıfı onaylanmış kişi statüsünün tanınmasına yönelik aşağıda belirtilen değişiklikler yapılmıştır; a) "İmalatçı olma" genel koşulu kaldırılmıştır. b) Özel koşullar arasında sayılan istihdam edilmesi gereken sigortalı çalışan sayısı otuzdan, on beş'e indirilmiştir. c) Özel koşullar arasında yer alan ihracata ilişkin performans kriteri iki milyondan, son iki yıl içinde herhangi oniki ayda bir milyon FOB/ABD dolarına düşürülmüştür. d) İthalat ve fiili ihracat toplamına ilişkin performans kriteri sekiz milyondan, son iki yıl içinde herhangi oniki ayda son iki yıl için altı milyon ABD dolarına düşürülmüştür. e) Sabit sermaye yatırıma ilişkin performans kriteri ise yirmi beşten, on beş milyon ABD dolarına düşürülmüştür. Ayrıca, 2/11/2011 tarih ve 28103 sayılı R.G.'de yayımlanan Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile yeni kurulan şirketlerin Onaylanmış Kişi Statüsü belgesi taleplerinin değerlendirilmesinde ana firmanın dış ticaret performansının da dikkate alınacağı düzenlenmiştir. Kayıt yoluyla beyan hariç eylem gerçekleştirilmiştir.
4	İhracat Kıymet Araştırmasına ilişkin hususların yeniden gözden geçirilmesi.	Genelge	2010/54 sayılı Genelge'de yer alan İhracat Kıymet Fiyat araştırmaları sayısının azaltılması.	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı	İlgili Kurum ve Kuruluşlar	Temmuz 2011	Kıymet araştırmasında belirleyici rolün Başmüdürlüklere verilmesini, ikinci aşamada araştırmanın Vergi Daireleri yerine Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü'ne intikal ettirilmesi ve bundan sonraki değerlendirmenin anılan Genel Müdürlükçe yapılmasını, kıymet araştırmalarında toplam fatura bedellerinin yükseltilmesini amaçlayan, İhracat Kıymet Araştırmasına ilişkin 2011-49 sayılı Genelge 20 Aralık 2011'de yayımlanmıştır. Eylem tamamlanmıştır.

YOİKK TEKNİK KOMİTELER EYLEM PLANI 2011-2012
2011 OCAK - 2012 MART DÖNEMİNDE SAĞLANAN GELİŞMELER

DIŞ TİCARET ve GÜMRÜKLER TEKNİK KOMİTESİ EYLEM PLANI

Konu	Yapılacak Faaliyetin Niteliği	Amaçlanan Sonuçlar	Koordinasyondan Sorumlu Kurum/Kuruluş	Konuyla İlgili Diğer Kurum/Kuruluşlar	Öngörülen Takvim	Güncel Durum	
5	Gümrük İdaresi fiziki yapısının iyileştirilmesi.	Altyapı Çalışması	Halkalı Gümrük Müdürlüğü ve Nusaybin sınır kapısı başta olmak üzere, Gümrük İdaresinin ihtiyaç duyduğu fiziki altyapı ile diğer teknik donanım ihtiyaçlarının giderilmesi.	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı	İlgili Kurum ve Kuruluşlar	Mart 2012	a)Nusaybin Gümrük Kapısının 26 Şubat 2011 tarihinde temeli atılmış olup,kapı yapım işlemi tamamlanmış olup, geçici kabul işlemleri sürdürülmektedir. Ortak kapı modeline göre işletilmesi öngörülen kapının Suriye tarafındaki gelişmeler nedeniyle ortak olarak işletilmesi kısa vadede öngörülmemektedir. b)Halkalı Gümrük Müdürlüğünün İstanbul dışında bir yere taşınması için İstanbul Büyükşehirmece'de bir yerin Gümrük ve Ticaret Bakanlığına tahsis yapılmış olup, YİD modeli ile yeniden yapılandırılması çalışmaları sürdürülmektedir. c)Erenköy Gümrük ve Tasfiye İşletme Birimlerinin YİD modeli ile yeniden yapılandırılması amacıyla 11 Mayıs 2011 tarihli ve 1718 sayılı yazı ile yetki talebinde bulunulmuştur. Bunun yanı sıra, Erenköy ön yapılabilirlik etüdü lojistik merkez olarak revize edilerek YPK'ya gönderilmiştir.
6	Serbest bölgelerin tümünde otomasyona geçilmesi.	İdari ve Teknik Uygulama	Serbest Bölgeler Bilgisayar Uygulama Programı (SBBUP)'nın tüm bölgelerde uygulamaya geçirilmesi.	Ekonomi Bakanlığı	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı	Haziran 2012	1- İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölgesinin 24 Ekim 2011 tarihinde ve Bursa Serbest Bölgesi'nin ise 26 Eylül 2011 tarihinde Serbest Bölgeler Bilgisayar Uygulama Programı (SBBUP) uygulamasına dahil edilmesi için çalışmalar başlatılmıştır. Bu kapsamda, 26 Eylül 2011 tarihinde Bursa Serbest Bölgesi ve 24 Ekim 2011 tarihinde İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölgesi Serbest Bölgeler Bilgisayar Uygulama Programı (SBBUP)'na dahil edilmiş ve böylece Serbest Bölgelerdeki toplam ticaret hacminin %90'ı SBBUP uygulaması kapsamına alınmıştır. 2. Gümrük ve Ticaret Bakanlığının kullanmakta olduğu BİLGE programı ile SBBUP'nın web servisleri aracılığıyla entegre edilmesi amacıyla anılan Bakanlıkta sonuncusu 7-8 Nisan tarihinde Antalya Serbest Bölgesinde gerçekleştirilen teknik temastar sürdürülmektedir. Ocak ayının son haftasında Kayseri Serbest Bölgesinin ve Şubat ayı içerisinde Kocaeli Serbest Bölgesinin Serbest Bölgeler Bilgisayar Uygulama Programı (SBBUP) uygulamasına dahil edilmesi için çalışmalar başlatılmıştır. Halihazırda serbest bölgelerdeki toplam ticaret hacminin % 90'ına tekabül eden 10 serbest bölge SBBUP uygulaması kapsamına alınmış bulunmaktadır.
7	Mevcut BİLGE (Bilgisayarlı Gümrük Etkinlikleri) sisteminin TARIC (Avrupa Topluluğu Entegre Tarife Sistemi) sistemine uyumunun sağlanması için gerekli düzenlemelerin yapılması.	Altyapı Çalışması	TARIC sisteminin Türk gümrük idaresinde de AB sistemine entegre olarak hayata geçirilmesi ortak kararının AB ve Türkiye tarafından alınması halinde, uygulamanın hemen kullanılmasını mümkün kılacak altyapının hazır hale getirilmesi.	Gümrük ve Ticaret Bakanlığı	Maliye Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, TOBB, TÜSIAD, TİM, YASED	Aralık 2011	26.05.2011 tarihi itibarıyla AB TARIC sistemine uygun tarife cetveli taslağı Müsteşarlık web sayfasına konularak kamuoyuna duyurulmuş, ayrıca 09/06/2011 tarihli, 13886 sayılı yazımızla ilgili kurumlara yazılı bildirimde bulunulmuştur. Bakanlığımızın ilgili birimlerinden temsilcilerin yer aldığı beş ayrı alt çalışma grubu oluşturulmuş ve her bir grup için yapılacak olan işler bir takvime bağlanmış olup, çalışmalara devam edilmektedir. Çalışma takvimine göre yıl ortasında TARIC sistemiyle uyumlu tarife cetvelinin 2013 başı itibarıyla yürürlüğe girecek şekilde BKK olarak Resmi Gazete'de yayımlanması, yılın ikinci yarısında da BİLGE'de test çalışmaları ve diğer kurumlara bilgi alışverişi şeklinde değerlendirilmesi öngörülmüştür.